ПРОТОКОЛ № 14
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
Дом архитектора                                                               20 сентября 2010 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Кудрявцев В.В.

	2.
	Болгов С.А.
	7.
	Русанов В.А.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Сиденко В.Д.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Соколов И.И.

	5.
	Буров А.Э.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП ПКНВ.
Недзельская Е.А. – секретарь заседания.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация Бондаренко Э.А. и Болгова С.А. об участии в работе IV Съезда проектировщиков.
2. О выдаче Свидетельств о допусках к проектным работам членам НП «ПК «Нижняя Волга».
3. Об организации профессиональной переподготовки членов НП «ПК «Нижняя Волга».

4. Разное.

По первому вопросу выступили:

Бондаренко Э.А. и Болгов С.А. проинформировали собравшихся об участии волгоградской делегации в работе IV Съезда саморегулируемых организаций, входящих в состав Национального объединения проектировщиков, состоявшегося 15 сентября 2010 г. в г. Москве: выбраны Совет НОП и Ревизионная комиссия. Выборы Президента НОП не состоялись, поэтому будет созываться новый Съезд.
Информация принята к сведению.
По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. проинформировал собравшихся о том, что на 20 сентября 2010 г. проверены документы и рекомендованы к выдаче Свидетельств о допуске к проектным работам 8 организациям, входящим в состав НП «ПК «Нижняя Волга», ООО «Стройинтерьер» обратилось с просьбой о замене Свидетельства в связи с изменением юридического адреса, огласил список организаций:

	1.
	ООО
	«ВЦ «Среда»
	(дополнительные виды)

	2.
	ООО
	«Газстрой-С Проект»
	(дополнительные виды)

	3.
	ООО
	«Монтаж Проектирование Комплексных Систем Безопасности»
	(дополнительные виды)

	4.
	ООО
	«НЕФТЕГАЗ-СТАЛЬ-ЭНВК»
	(особо опасные, технически сложные и уникальные объекты)

	5.
	ООО
	«Проект+»
	(дополнительные виды)

	6.
	ООО
	«Строительная лаборатория «Бетон»

	7.
	ООО
	«Строительное и инженерное проектирование»
	(дополнительные виды)

	8.
	ООО
	«Стройинтерьер»
	(переоформление в связи с изменением юридического адреса)

	9.
	ЗАО
	«СФЕРОИД»
	(особо опасные, технически сложные и уникальные объекты)

Петров Э.Ю. отметил, что в связи с тем, что процесс перерегистрации в Ростехнадзоре (г. Москва) не завершен, исполнительная дирекция считает возможным выдать Свидетельства о допуске к работам согласно Перечню видов работ, утвержденному Приказом Минрегионразвития № 274 от 09.12.2008 г. (с изменениями согласно Приказу Минрегионразвития № 480 от 21.10.2009 г.).
Поступило предложение: выдать Свидетельства о допуске к работам согласно Приказу Минрегионразвития № 274 от 09.12.2008 г.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:
Вязьмин А.М. напомнил членам коллегии о необходимости активизировать организацию профессиональной переподготовки членов НП «ПК «Нижняя Волга». Предложил председателю Контрольной комиссии Бондаренко Э.А. по материалам проверок подготовить списки, из которых исполнительная дирекция сформирует группы для переобучения.
Других предложений не последовало.
Принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:
Бабушкин Я.Е. с инициативой обратиться от имени Коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в Управление федеральной антимонопольной службы РФ по Волгоградской области и прокуратуру г. Волгограда с жалобой на нарушение законодательства РФ  при проведении открытого аукциона № 975 от 03.08.2010 г. на выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по дошкольным образовательным учреждениям, организованного Комитетом муниципального заказа администрации Волгограда.
После обсуждения решили:
Поручить Бабушкину Я.Е. составить обращения, представить на утверждение председателю Коллегии Вязьмину А.М.
Других предложений не последовало.

Принято единогласно.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь
	Недзельская Е.А.

2